
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 

Tel. 0341-550645 - Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico LCIC828005 

e-mail: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

www.icscivate.edu.it 

 

Protocollo digitale                                                                             Civate, 14 ottobre 2025 

 

Ai docenti dell’I.C. di Civate 

Al personale amministrativo e alla Direttrice dei SGA 

                                                           Alla RSU di Istituto 

All’Albo 

 

 

 

 

Decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi A.S. 2025-26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 297/1994, artt. 164 e 396 c. 2, lett. d); art. 7 c.2 lett. b; art. 10 c.4; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D.P.R. 81/2009 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, artt.5 e 25; 

VISTO il D. Lgs. 150/2009, in particolare gli artt.2 comma 3 bis e 40 comma 1 ; 

VISTA la Legge 107/2015 art. 1 commi 78 e 79-82; 

VISTO il CCNL 2019-2021; 

VISTA la Contrattazione Integrativa di istituto; 

PRESO ATTO dei criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi deliberati 

dagli OO.CC.; 

VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata all’istituto per l’A.S. 25/26 

dall’UST di Lecco;  

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto 

le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni 

cambiamenti e/o assestamenti, laddove necessario, al fine di assicurare l’efficienza e 

l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la piena valorizzazione delle competenze 

professionali dei docenti; 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005416 - 14/10/2025 - IV - U

http://www.icscivate.edu.it/
http://www.icscivate.edu.it/


TENUTO CONTO dell’equilibrio e della collaborazione dei docenti nei Team e nei Consigli di 

Classe, visto che tutti i docenti assegnati alle classi sono corresponsabili della conduzione 

delle attività educative; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica 

di docenti di sostegno per l’A.S. 2025/2026;  

OSSERVATO che ad oggi non risultano ancora completate le operazioni di assegnazione del 

personale di sostegno agli alunni tutelati dalla Legge 104/1992 e si rende necessaria una 

richiesta in deroga di posti sul sostegno; 

VISTE le richieste da parte delle famiglie degli alunni di avvalersi dell’insegnamento alternativo 

alla religione cattolica e la necessità di assicurare tale possibilità, sia nella scuola primaria che 

secondaria; considerate le risorse interne all’istituto ed effettuate tutte le operazioni di nomina 

nel rispetto della normativa vigente;  

 

DECRETA 

 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi per l’anno scolastico 2025/26 come da 

prospetto allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto. L’assegnazione 

potrà essere integrata/modificata e diventerà definitiva con l’attribuzione di eventuali ulteriori 

posti di sostegno.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                           La dirigente scolastica 

                                                                                          Prof.ssa Cristina Finessi 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005416 - 14/10/2025 - IV - U

Firmato digitalmente da CRISTINA FINESSI


		2025-10-14T13:19:27+0000
	CRISTINA FINESSI




